GARMIN.

GPSMAP” 65/65S

Navod k obsluze



© 2020 Garmin Ltd. nebo jeji dcefiné spolecnosti

Vechna prava vyhrazena. Na zakladé autorskych zakon( neni povoleno tento ndvod kopirovat (jako celek ani Zadnou jeho €ast) bez pisemného souhlasu spole¢nosti Garmin. Spole¢nost
Garmin si vyhrazuje pravo zménit nebo vylepsit svoje produkty a provést zmény v obsahu tohoto ndvodu bez zavazku vyrozumét o takovych zménach nebo vylep$enich jakoukoli osobu nebo
organizaci. Aktudini aktualizace a dopliikové informace o pouZiti tohoto produktu naleznete na webu na adrese www.garmin.com.

Garmin®, logo spole¢nosti Garmin, ANT+*, AutoLocate®, City Navigator’, GPSMAP* a VIRB® jsou ochranné znamky spole¢nosti Garmin Ltd. nebo jejich dcefinych spoleénosti registrované v USA
a dal$ich zemich. BaseCamp™, chirp™, Garmin Connect™, Garmin Explore™, Garmin Express™, HomePort™ a tempe™ jsou ochranné znamky spolecnosti Garmin Ltd. nebo jejich dcefinych
spolecnosti. Tyto ochranné znamky nelze pouzivat bez vyslovného souhlasu spole¢nosti Garmin.

Znacka slova BLUETOOTH" a loga jsou majetkem spolecnosti Bluetooth SIG, Inc. a jakékoli pouZiti tohoto nazvu spole¢nosti Garmin podiéha licenci. Apple® a Mac® jsou ochranné znamky
spolecnosti Apple Inc. registrované v USA a dal$ich zemich. microSD® a logo microSDHC jsou ochranné znamky spolecnosti SD-3C, LLC. NMEA®, NMEA 2000° a logo NMEA 2000 jsou
registrované ochranné znamky asociace National Marine Electronics Association. Windows® je registrovana ochranna znamka spole¢nosti Microsoft Corporation v USA a dalsich zemich. Ostatni
ochranné znamky a obchodni nazvy nalezi pfislusnym viastnikim.

Tento produkt obdrzel certifikaci ANT+°. Seznam kompatibilnich produktd a aplikaci naleznete na adrese www.thisisant.com/directory.


http://www.garmin.com
http://www.thisisant.com/directory

Prehled zaFizeni....... .o
Informace 0 baterii.........ccoueeiiiiiii
Maximalizace vydrze baterie..........c.ccooovieiiiiiiiiee
Zapinani rezimu uspory baterie...........ccccvcviiiiiiiiiiee
Dlouhodobé skladovani...........coceeiiiiiiiiiiiiiiccec e
Instalace baterii AA ... ..o
Instalace bateriového modulu NiMH ..........cccoiiiiiiii,
Nabijeni baterie.........ccccooiiiiii
ZapNUET ZAFIZENI ...
TIACGTKA ...
Vyhledani satelitnich Signall..........c.cccooviiiiiiiiiiii e,

Kalibrace KOmpasuU ..........cooeeeiiiiiiiiiiicceeeee e
PouzZivani KOMPasU ..........coocvuuiiieiiiiiiiee e
UKazatel KUrZU .........coooiiiiiiiiiiiie e
Navigovani pomoci funkce Zadej smér a jdi.........ccccceeveeennns
Trasovy POCIHAC.......c.ueieee ittt
Nastaveni trasového pocitace.........ccceveevvicieieecieciiiieee e
Graf NadmOFsKe VYSKY ......c.uvviiieiiiiiiiee e
Nastaveni grafu nadmorské vySKY .........cccocveeeiiiiiieneeeccie.
Kalibrace barometrického vySkomeéru...........c..cccccvevveeiinneen..
Obnoveni vychozich nastaveni stranky............ccccccveveeeiiiiieneennn.

Trasové body, trasy a proslé trasy.......cccccceeceerrrccnnenn.
TrasoVe DOAY .......coiiiiiiiiii e
Vytvorfeni trasového bodu ..o
Projekce trasoveho bodu...........coocviiiiiiiiiiice
Navigace k trasovému bodu..........ccccoveriiiiiiiiceiiec e
Uprava trasového bodu.............cceueveveveceeeereeeeceeeeeeeeeeeeeeneen
Odstranéni trasoveho bodu ...........coovveiiiiiiiicc

VYIVOFENT IraSY ..eviiiiciiiie e
UPrava NAZVU TaSY ........ccuevereeeeeeeeeeeeceeeeeeeeeeeeeeseneeee e eneneeen
UPFaVa traSY ........cueveeeeeeceeeeeeeeceeae et en s e
Zobrazeni trasy Na Map..........ccceeviieiniiiieiiiee e
OdStran@ni trasy ......ceviveieeiiieee e
Navigace podle UloZené trasy .........cccccvvveeeriieeeiciiciiece e
Prohlizeni aktivni trasy ..........ccccooieiiiiiiiniiec e
Zastaveni NAVIJACE ........cooueieiiiie ettt
ODBraceni trasy ......coocueiiiiiieeei e
PrOSIE trasy ....cooeeiiiiiee e
Nastaveni proSIyCh tras ...
Zobrazeni sSoUCasN@ trasy .........cocveeeriiiiiiiiciiee e
Ulozeni aktudlni prosIé trasy .........ccccocveeeiiiiiiciiicceec e
Vymazani aktualni proSIé trasy .........ccccceeviiiiiiiiiicciees
Odstran@ni proSI& trasy .........cccoveriiiiiieeiee e
Navigace uloZzenou proSIou traSou...........ccveerceeicriieeeniiennns
Nakup doplAKOVYCh Map .......cceeeiiiiiiiiiiciicecee e
HIEdANT @dreSY ..o

Funkce a nastaveni hlavniho menu...........ccccceveereenn.
PoOKIadY ...
Stahovani pokladli pomoci po&itace...........ccccvveeeeiiiieneeennns
Navigace ke schrance s pokladem...............ccccvveveiiiiineneenn.
(o 01Ty o TP EEEPUTRTRRR
Bezdratovy pfijem a odesilani dat..............ccccceeeiieiiiiiiicci.

Nastaveni varovného alarmu...........ccccvvvvveveeeeeeiiiiieeeeeeeeeeeeeee, 6

VYD Profilu...cec e

Obsah

ODbSah PIOCHY ...t 6
Vypocet velikosti pIOChY ..o 6
StranKa DIUZICE .....cooiiiiiiiii e 6
Nastaveni satelitdh GPS...........coooiiiiiiii e 6
Garmin AdVENTUIES ... 6
Odeslani soubord do aplikace BaseCamp..........c.cccceeveennen. 6
Vytvoreni dobrodruZstvi.........ccoccveviiiiiiiiiiicee 6
SpuStENI dobrodruZstVi........ccoccvviiiiiiiiiici e 6
Pouziti dalkového ovladani VIRB®...........cccccoeveeeiiiieiiiieeieene 6
Primérovani trasového bodu...........ccocciiiiiiiiiii e 7
Spéarovani zafizeni se smartphonem............cccccceeviiiiniic e 7
PHPOJENE FUNKCE .....eeiiiiiiiice e 7
Oznameni z telefonu ... 7
Garmin EXPIOre ........oooiiiiiiie e 7
DalSi nastroje hlavniho menu..........ccceeiiiiiiiiiiiii e 7
Prizplsobeni zafizeni........ccccvevemieceeinssnnncseee s 7
Pfizpasobeni datovych poli.........cccccvevieiiiiiiiiece e 7
Datova POIE .....eeeiiieiiiee e 7
Nastaveni SYStemuU ...........cooiiiiiiiiiiie e 9
Nastaveni satelitl..........ccoveiiiiiiii e 9
Nastaveni sérioveho rozhrani............cccceeecveiiieeiiee e 9
Nastaveni diSPIEJ.......cccuuuiiieiiiieee e 9
BluetoothNastaveni...........cccco i 9
Uprava nastaveni jasu podsViCeni............cooveeoveeeeeeereeeeen, 9
Nastaveni ton0 zafiZeni........ccccooiieiiiiiiiie e 9
NaMONIi NAStAVENI ......ceiiiiiiiiie e 10
Nastaveni namornich vystrah............ccccocoiiiiiiiiiice e, 10
VYNUIOVANT dat.......oooiiiiiiiie e 10
Zmeéna poradi Stranek ............oooeviiiieiiiiiiiie e 10
PRAANT StrANKY .....ooeiiiiiiiee e 10
Odebrani Stranky .........cccveeiieiiiiiie e 10
Vlastni pfizplsobeni hlavniho menu............ccccevieiiiiiiineeeens 10
Zmeéna mernych jJednNOoteK..........ccvvviiieiiiiiiiie e 10
NaSTAVENT CASU ..eveiieiiiie e 10
Nastaveni formatu soufadniC...........ccocveiiiiiiiie e 10
Nastaveni VYSKOMEIU ........coovviiiieiiiiiiee e 10
Nastaveni traSoVANT .........cooviiiiiie e 11
PrOfilY .o 11
Vytvoreni viastniho profilu..........cccccevieiiiiiiecee e 11
Uprava NAzVU Profill ..........ccooveeeeeeeeeeeeeseeeeeeeeeeeeeeenenn 11
Odstran@ni profilu.........ccceeveeiiiiiiiie e 11
Informace 0 zafizeni.......ccceeeeeerreeeceeer e 11
Aktualizace Produktl..........ccocueeiiiiiiiiiiee e 11
Nastaveni Garmin EXPress .......ccoccveviieeiiiiieeiiiic e 11
Registrace zafizeni.........cccccovoiiiiiiiec 11
Zobrazeni elektronického Stitku s informacemi o predpisech
a udaji 0 kompatibilité ...........cccviiiiiiii 11
PFipnuti karabinove SVOrky ...........cccoviiiiiiiiiiniciceec e 11
Odepnuti karabinové SVOrky ...........cceeeviiciiiciiiieeiiieeee 11
PFipojeni SAUrky nNa ZAp&Sti.......c.ccoviiiiiiiiieiieeie e 11
PéCe 0 ZaFiZeNi .....ooiiiie e 11
CIBtENI ZAFIZENI ... 12
SPrava dat......c.oeeiiiiiiiii e 12
TYPY SOUDOTIU ..o 12
Instalace pame&tové Karty..........cccceeveieiiiiiiii e 12
PFipojeni zafizeni k poCitali........cccocvvevvviiiiiiiciicee e 12
PFenos souborl do zafizeni........c.ccceeeeiiiiiciie e 12
Odstrané&ni SOUDOIT .........cooiiiieiiiee e 12
Odpojeni kabelu USB..........cccooeiiiiiiiceceecc e 12
TechniCKE UdajJe ......covveiiiiiiieii e 13
Dodatek.......ccccmriiiiiiiiieceerrr 13
Centrum podpory Garmin........c..eeeeeeeiiieeee e 13
ZapnUuti POASVICENI .....cceiiiiiiiie et 13
Volitelné prSIUSENStVI ......cuvvviieeiiiiiie e 13
LMD M e ————— 13
I



Parovani snimacl ANT+ ... 13

Odstranéni problEMU .........cccuiiiieiiiiiieeeee e 13
Restartovani zafizeni........cccuvveveeeeiiiiiiiiiieeeececceccs 13
Zobrazeni informaci 0 zafizeni..........ccccciiiiiiiiiiiii 13
Obnoveni vychozich hodnot vSech nastaveni..................... 13

REJSHIIK ... 14

ii

Obsah



Uvod
~  AvAaROvAN

Prectéte si letak Ddlezité bezpeénostni informace a informace
o produktu vlozeny v obalu s vyrobkem. Obsahuje varovani a
dal$i dulezité informace.

Prehled zarizeni

Anténa GNSS
Tlacitka

Zapinaci tlacitko

Port mini-USB (pod ochrannym krytem)

Slot pamétové karty microSD” (pod bateriemi)

Prihradka na baterie

Upevnovaci spona

@ QOO ®Ce OO

Krouzek krytu pfihradky na baterie

Informace o baterii

Stanoveny rozsah teplot pro zafizeni mize prekrogit pfipustny
rozsah pro pouziti nékterych baterii. Alkalické baterie mohou pfi
vysokych teplotach prasknout.

OZNAMENI

Alkalické baterie ztraceji pfi poklesu teploty zna¢nou ¢ast své
kapacity. Pfi pouzivani zafizeni v podminkach s teplotami pod
bodem mrazu pouzivejte lithiové baterie.

Maximalizace vydrze baterie

Vydrz baterie |ze prodlouzit riznymi zpUsoby.

+ Snizte jas podsviceni (Uprava nastaveni jasu podsviceni,
strana 9).

Omezte prodlevu podsviceni (Nastaveni displeje,

strana 9).

Pouzivejte rezim Uspory baterie (Zapinani rezimu tuspory
baterie, strana 1).

Snizte rychlost vykreslovani mapy (Rozsifené nastaveni
mapy, strana 3).

Vypnéte Bluetooth® technologii (BluetoothNastaveni,
strana 9).

» Vypnéte dopliikové satelity (Nastaveni satelit, strana 9).

Zapinani rezimu Uspory baterie
Pokud chcete prodlouZit Zivotnost baterie, mitzZete pouzit rezim
uspory baterie.
V seznamu aplikaci vyberte moznost Nastaveni > Displej >
Uspora energie baterie > OK.

Po vyprseni €asového limitu podsviceni dojde v rezimu Uspory
baterie k vypnuti obrazovky. Tlac¢itkem () obrazovku zapnete.

Dlouhodobé skladovani

Pokud neplanujete pouzivat zafizeni po nékolik mésicl, vyjméte
z néj baterie. Po vyjmuti baterii nedochazi ke ztraté ulozenych
dat.

Instalace baterii AA

Misto volitelné baterie NiMH (/nstalace bateriového modulu

NiMH, strana 1) Ize pouzit dvé alkalické baterie, baterie NiMH

nebo lithiové baterie. To je uziteCné, kdyz jste na cesté

a nemuzete baterii NiMH nabit. NejlepsSich vysledkd dosahnete

pfi pouziti baterii NiMH nebo lithiovych baterii.

1 Otocte krouzkem proti sméru hodinovych rucicek a sejméte
kryt.

2 Vlozte dvé baterie AA, pficemz dbejte na spravnou polaritu.

3 Nasadte kryt zpatky a otocte krouzkem ve sméru hodinovych
rucicek.

4 Pridrzte O.

Vyberte moznost Nastaveni > Systém > Typ baterii AA.

6 Vyberte moznost Alkalické, Lithium, NiMH nebo Pfedem
nabita NiMH.

o

Instalace bateriového modulu NiMH
Zafizeni je napajeno bateriovym modulem NiMH (voliteIné) nebo
dvéma bateriemi AA (Instalace baterii AA, strana 1).

1 Otocte krouzkem proti sméru hodinovych rucicek a sejméte
kryt.
2 Najdéte bateriovy modul @.

3 Vlozte baterii, pficemz dbejte na spravnou polaritu.
4 Baterii zatla¢te jemné na misto.

5 Nasadte zpét kryt pfihradky na baterie a otocte krouzkem ve
sméru hodinovych rucicek.

Nabijeni baterie

OZNAMENI

PFed nabijenim nebo pfipojenim k pocitaci dikladné vysuste
z duvodu ochrany pfed korozi port USB, ochranny kryt a okolni
oblast.

Nepouzivejte zafizeni pro nabijeni baterie, ktera nebyla
poskytnuta spole¢nosti Garmin®. Pokud se pokusite nabit baterii,
ktera nebyla poskytnuta spole€nosti Garmin, mGzete zafizeni
poskodit a zneplatnit zaruku.

Pfed pfipojenim pfimého konektoru umisténého na kabelu USB
k zafizeni bude pravdépodobné nutné odstranit volitelné
pfislusenstvi pro montaz.

POZNAMKA: Pokud je zafizeni mimo doporugeny teplotni
rozsah, nebude se nabijet (Technické udaje, strana 13).

Uvod



Baterii Ize nabijet pomoci standardni elektrické zasuvky nebo
portu USB na pocitaci.

1 Vytahnéte ochranny kryt @ z portu mini-USB @.

2 Zasurite maly konektor kabelu USB do portu mini-USB.

3 Konektor USB na kabelu pfipojte k napajecimu adaptéru
nebo k portu USB na pocitaci.

4 V pripadé potieby napajeci adaptér pfipojte ke standardni
elektrické zasuvce.

Po pfipojeni zafizeni ke zdroji energie se zafizeni zapne.
5 Baterii pIné nabijte.

Zapnuti zarizeni
Podrzte tlagitko ¢b.

Tlacditka

FIND Vybérem otevfete menu vyhledavani.

Podrzenim oznacite svoji aktualni polohu jako misto, kde
doslo k padu ¢lovéka pres palubu (MOB), a aktivujete
navigaci.

MARK | Vybérem ulozZte aktualni polohu jako trasovy bod.

QUIT Vybérem provedte zruSeni nebo se vratte do predchoziho
menu ¢&i na stranku.

Vybérem prochazejte hlavni stranky.

ENTER |Vybérem provedete volbu moznosti a potvrdite zpravy.
Vyberte moznost ovladani zaznamu aktualni aktivity (na
strance Mapa, Kompas, Vyskomér a Trasovy pocitac).

MENU | Vybérem oteviete menu moznosti pro aktualné otevienou
stranku.

Dvojitym vybérem otevrete hlavni menu (z libovolné
stranky).

PAGE Vybérem prochazejte hlavni stranky.

A ¥V <« | Stisknutim tlagitka A, Y, <a nebo p vyberete moZnosti menu
a posunete kurzor po mape.

IN Stisknutim pfiblizite na mapé.

ouT Stisknutim oddalite na mapé.

Vyhledani satelitnich signala

Vyhledani satelitnich signali muze trvat 30 az 60 sekund.

1 Vezméte pfistroj ven, do oteviené krajiny.

2 Je-li to nutné, zapnéte zafizeni.

3 Pockejte, az zafizeni vyhleda druzice.
Zatimco zafizeni urCuje vasi pozici, blika na ném symbol
otazniku.

4 Tlagitkem () oteviete stavovou stranku.
=11l udava silu satelitniho signalu.

Pokud jsou ukazatele pIné, zafizeni vyhledalo satelitni signaly.

Pouzivani hlavnich stranek

Informace potfebné pro ovladani tohoto zafizeni naleznete
v hlavnim menu, na mapé, v kompasu, v trasovém pocitaci a
strance grafu nadmorské vysky.

Vybérem moznosti PAGE vyberte aktivni hlavni stranku.

Otevieni hlavniho menu

Hlavni menu umozriuje pfistup k nastrojum a strankam
nastaveni trasovych bodu, aktivit, proslych tras apod. (Dalsi
nastroje hlavniho menu, strana 7).

Z libovolné stranky vyberte dvakrat moznost MENU.

Mapa
A predstavuje vasi polohu na mapé. Pfi cestovani se A pohybuje
a zobrazuje vasi trasu. V zavislosti na urovni pfiblizeni se na
mapé mohou zobrazovat nazvy trasovych bodu a symboly.
Priblizenim mapy si zobrazite vice podrobnosti. Pfi navigaci do
cilového bodu se trasa se na mapé zobrazuje jako barevna
cara.
Zména orientace mapy
1 Na mapé zvolte moznost MENU.
2 Vyberte moznost Nastavit mapu > Orientace.
3 Vyberte moznost:
* Vybérem moznosti Sever nahofe zobrazite u horniho
okraje stranky sever.
* Vybérem moznosti Po sméru jizdy zobrazite u horniho
okraje stranky aktualni smér trasy.

* Vybérem moznosti Rezim Automobil zobrazite pohled
z automobilu a v horni Casti smér jizdy.

Méreni vzdalenosti na mapé
M0zZete zméfit vzdalenost mezi dvéma polohami.

1 Na mapé vyberte polohu.
2 Vyberte moznost MENU > Méreni vzdalenosti.
3 Presurite Spendlik na jinou polohu na mapé.

Nastaveni mapy
Vyberte moznost Nastaveni > Mapa.

Orientace: Slouzi k nastaveni zpusobu zobrazeni mapy na
strance. Sever nahofe zobrazuje sever v horni ¢asti stranky.
Po sméru jizdy zobrazuje zobrazeni shora dolu a aktualni
smére jizdy smérem k horni ¢asti stranky. Rezim Automobil
zobrazuje 3D zobrazeni automobilu a v horni ¢asti pokyny
pro cestu.

Datova pole: Prizplsobi datova pole a palubni desky mapy,
kompas, graf nadmorské vySky a trasovy pocitac.

Rozsifené nastaveni: UmozZriuje otevfit pokrocilé nastaveni
map (RozSifené nastaveni mapy, strana 3).

Mapové informace: Aktivuje nebo deaktivuje mapy, které jsou
v soucasné dobé nacteny v zafizeni.

Pouzivani hlavnich stranek



Rozsifené nastaveni mapy

Vyberte moznost Nastaveni > Mapa > RozsSifené nastaveni.

Automatické méritko: Automaticky vybira odpovidajici urover
pfiblizeni pro optimalni pouziti na mapé. Po vybé&ru moznosti
Oznameni je nutné mapu pfiblizovat nebo oddalovat ru¢né.

Urovné priblizeni: Upravuje Urovefi priblizeni pro zobrazovani
polozek na mapé. Polozky na mapé se nezobrazuji, pokud je
uroven priblizeni mapy vys$Si nez vybrana uroven.

Navigacni text: Umoznuje nastavit, kdy se na mapé zobrazi
navigacni text.

Velikost textu: Vybere velikost textu pro polozky na mapé.

Detail: Vybere mnozstvi podrobnosti zobrazenych na mapé.
Pokud zvolite detailné&jSi zobrazeni, mapa se bude
prekreslovat pomaleji.

Stinovany obrys: Zobrazuje detailni reliéf na mapé (pokud je
dostupny) nebo vypne stinovani.

Kompas

Béhem navigace A ukazuje na cil bez ohledu na smér pohybu.
Pokud A ukazuje k horni ¢asti elektronického kompasu, jedete
pfimo do cile. Pokud A ukazuje jakymkoli jinym smérem,
otacejte zafizenim, dokud nebude Sipka ukazovat k horni ¢asti
kompasu.

Kalibrace kompasu

PFi kalibraci elektronického kompasu musite byt venku a

v dostate¢né vzdalenosti od objektl, které ovliviiuji magnetické
pole, napfiklad automobilli, budov nebo nadzemniho
elektrického vedeni.

Zafizeni je vybaveno tfiosym elektronickym kompasem (pouze
zarizeni GPSMAP 65s). Kalibraci kompasu byste méli provést
po pfesunu na dlouhé vzdalenosti, zménach teploty nebo
vyméneé baterii.

1 V kompasu vyberte moznost MENU.

2 Vyberte moznost Kalibrace kompasu > Spustit.

3 Postupuijte podle pokyn(i na obrazovce.

Pouzivani kompasu

Kompas mUzZete pouzit k navigaci po aktivni trase.
1 Vyberte moznost PAGE.

2 Drzte zafizeni vodorovné.

3 Pro navigaci do cile pouzijte A.

Ukazatel kurzu

Ukazatel kurzu je nejvhodnéjsi pouzit v pfipadé, Ze navigujete
na vode, nebo pokud na vas$i cesté nejsou velké prekazky.
Muze vam také pomoci vyhnout se nebezpecim, jako jsou
mélciny nebo skaly pod hladinou.

Pokud chcete ukazatel kurzu povolit, vyberte na kompasu
moznost MENU > Nastavit smér > Navigacni cara/Ukazatel >
Kurz (CDI).

Ukazatel kurzu @ ukazuje vztah pozice uZivatele k linii kurzu
vedouci k cili. Indikator odchylky od kurzu (CDI) @ vas
informuje o odchylce od kurzu (doprava nebo doleva). Méfitko
®) predstavuje vzdalenost mezi body @ na indikatoru odchylky
od kurzu, ktera vam fika, jak daleko od kurzu se nachazite.

Navigovani pomoci funkce Zadej smér a jdi

Muzete zaméfit zafizeni na vzdaleny objekt, uzamknout smér
a navigovat k tomuto objektu.

POZNAMKA: Funkce Zadej smér a jdi je k dispozici pouze

u zarizeni GPSMAP 65s.

1 Vyberte moZnost Zadej smér a jdi.

2 Zaméfte zafizeni na objekt.

3 Vyberte moznost Uzamknout smér > Nastavit kurz.
4 Navigujte pomoci kompasu.

Nastaveni sméru pohybu
Podle potfeby muzete pfizpusobit kompas.
Vyberte moznost Nastaveni > Smér jizdy.

Displej: Nastaveni druhu sméru pohybu zobrazeného na
kompasu.

Smeér k severu: Nastaveni sméru k severu pouzitého na
kompasu.

Navigacni cara/Ukazatel: Nastavi chovani ukazatele, ktery se
zobrazuje na mapé. Smeér k cili ukazuje ve sméru vedoucim
k vasemu cili. Kurz ukazuje, v jaké jste pozici vzhledem Kk linii
kurzu vedouci kK cili.

Kompas: Automaticky pfepne z elektronického kompasu na
kompas GPS, pokud cestujete po stanovenou dobu vy$si
rychlosti.

Kalibrace kompasu: Dal$i informace naleznete v ¢asti
Kalibrace kompasu, strana 3.

Trasovy pocitac

Trasovy pocita¢ zobrazuje vasi aktualni rychlost, primérnou
rychlost, pocita¢ kilometrt dil¢i trasy a dal$i uzite¢né statistické
udaje. Mlzete prizplsobit rozlozeni trasového pocitace, palubni
desku a datova pole.

Nastaveni trasového pocitace
V trasovém pocitali vyberte moznost MENU.

Vynulovat: Zajisti vynulovani vSech hodnot trasového pocitace.
K ziskani presnych informaci je potfebné pfed zahajenim
cesty vynulovat informace o cesté.

Velka ¢isla: Umozriuje zménit velikost Ciselnych hodnot
zobrazenych na strance trasového pocitace.

Zménit datova pole: Pfizplusobi datova pole trasového
pocitace.

Zmeénit palubni desku: Umozriuje zménit vzhled a informace
zobrazené na palubni desce.

POZNAMKA: Prizplisobena nastaveni si palubni deska
zapamatuje. Kdyz zménite profil, nastaveni nebudou
ztracena (Profily, strana 11).

Smazat vSech. nast.: Obnovi vychozi tovarni nastaveni

trasového pocitace.

Graf nadmorské vysky

POZNAMKA: Graf nadmotské vysky je k dispozici pouze
u zafizeni GPSMAP 65s.

Ve vychozim nastaveni zobrazi graf nadmorské vysky
nadmorskou vysku za ujetou vzdalenost. Nastaveni pro
nadmofrskou vy$ku si mazete prizplsobit (Nastaveni grafu
nadmorské vyS$ky, strana 3). Pokud chcete zobrazit
podrobnosti 0 bodu, mlzete vybrat libovolny bod v grafu.

Nastaveni grafu nadmoiské vysSky

V grafu nadmorské vysky vyberte moznost MENU.

Zmeénit typ grafu: Slouzi k nastaveni typu dat zobrazenych
v grafu nadmorské vysky.

Nadmoriska vyska / €as: Zaznamenava zmény nadmorské
vysky v pribéhu ¢asu.

Pouzivani hlavnich stranek



Nadm. vyska / vzdal.: Zaznamenava zmény nadmorské vySky
podle vzdalenosti.

Atmosféricky tlak: Zaznamenava zmény atmosférického tlaku
v prabéhu ¢asu.

Okolni tlak: Zaznamenava zmény okolniho tlaku v pribéhu
Casu.

Uprav. rozsahy méfitka: Slouzi k Upravé rozsaht méfitka
zobrazenych na strance grafu nadmorské vysky.

Zménit datova pole: PrizpUsobi datova pole grafu nadmorské
vysky.

Vynulovat: Vynuluje data grafu nadmorské vysky v€etné udaja
o trasach, trasovych bodech a proslych trasach.

Kalibrace vyskoméru: Viz Kalibrace barometrického
vySkoméru, strana 4.

Smazat vSech. nast.: Obnovi graf nadmorské vySky na vychozi
tovarni nastaveni.

Kalibrace barometrického vySkoméru

Pokud znate spravnou nadmorskou vysku nebo spravny
atmosféricky tlak, mdzete kalibrovat barometricky vySkomeér
ruéné.

POZNAMKA: Barometricky vy$komér je k dispozici pouze
u zafizeni GPSMAP 65s.

1 Prejdéte na polohu, jejiz nadmorskou vysku nebo
atmosféricky tlak znate

2 Vyberte moznost PAGE > Graf nadmofiské vysky > MENU
> Kalibrace vySkoméru.

3 Postupujte podle pokynl na obrazovce.

Obnoveni vychozich nastaveni stranky
1 Otevrete stranku, pro kterou budete obnovovat nastaveni.

2 Vyberte moznost MENU > Smazat vS§ech. nast..

Trasové body, trasy a prosié trasy

Trasové body

Trasové body jsou pozice, které zaznamenate a ulozite do

zafizeni. Pomoci trasovych bodu Ize vyznadit, kde jste, kam
sméfujete nebo kde jste byli. MUzete pfidavat podrobnosti o
poloze, jako napfiklad nazev, nadmoiskou vySku a hloubku.

Muzete pfidat soubor .gpx obsahuijici trasové body — tento
soubor viloZte do slozky GPX (Prenos soubort do zarizeni,
strana 12).

Vytvoreni trasového bodu
Svou soucasnou polohu muzete ulozit jako trasovy bod.

1 Vyberte moznost MARK.

2 V pripadé potfeby provedte zmény trasového bodu vybérem
pole.

3 Vyberte moznost Hotovo.

Projekce trasového bodu
MUzete vytvofit novou polohu projekci vzdalenosti a azimutu
z oznacené polohy do nové polohy.

1 Vyberte moznost Waypoint Manager.

Vyberte trasovy bod.

Vyberte moznost MENU > Projekt. tras. bodu.
Zadejte smér a vyberte moznost Hotovo.
Vyberte mérnou jednotku.

Zadejte vzdalenost a vyberte moznost Hotovo.
Vyberte moznost Satelitni.

N~NooahbhwN

Navigace k trasovému bodu
1 Vyberte moznost FIND > Trasové body.

2 \yberte trasovy bod.

3 Vyberte moznost Vyrazit.
Trasa k trasovému bodu se ve vychozim nastaveni zobrazi
na mapé jako rovna barevna Cara.

Uprava trasového bodu
1 Vyberte moznost Waypoint Manager.

2 \yberte trasovy bod.
3 Vyberte polozku, kterou chcete upravit, napfiklad nazev.
4 Zadejte novou informaci a zvolte moznost Hotovo.

Odstranéni trasového bodu
1 Vyberte moznost Waypoint Manager.

2 Vyberte trasovy bod.
3 Vyberte moznost MENU > Odstranit.

Trasy

Trasa je posloupnost trasovych bodd nebo poloh, které vas
dovedou az do cile.

Vytvoreni trasy
1 Vyberte moznost Planovac tras > Vytvorit trasu > Vyberte
prvni bod.

Vyberte kategorii.
Vyberte prvni bod trasy.
Vyberte moznost Pouzit.

Vybérem moznosti Vyberte pristi bod pridejte k trase dalsi
body.

6 Vybérem ikony QUIT trasu ulozite.

a b O

Uprava nazvu trasy
1 Vyberte moznost Planovac tras.

2 Vyberte trasu.
3 Vyberte moznost Zménit nazev.
4 Zadejte novy nazev.

Uprava trasy
1 Vyberte moznost Planovac tras.

Vyberte trasu.

Vyberte moznost Upravit trasu.
Vyberte bod.

Vyberte moznost:

* Chcete-li zobrazit bod na mapé, vyberte moznost
Zobrazit.

» Chcete-li zménit pofadi bodu na trase, vybere moznost
Presunout nahoru nebo Pfesunout dolu.

» Chcete-li do trasy pfidat dalSi bod, vyberte moznost
Vlozit.
Dalsi bod se vloZi pfed bod, ktery upravujete.

» Chcete-li z trasy ur€ity bod odebrat, vyberte moznost
Odebrat.

6 Vybérem moznosti QUIT trasu uloZite.

a b WODN

Zobrazeni trasy na mapé
1 Vyberte moZnost Planovac tras.

2 Vyberte trasu.

3 Vyberte moznost Mapa.
Odstranéni trasy

1 Vyberte moZnost Planovac tras.
2 Vyberte trasu.

3 Vyberte moznost Odstranit trasu.

4

Trasové body, trasy a proslé trasy



Navigace podle ulozené trasy
1 Vyberte moznost FIND > Trasy.

2 \Vyberte trasu.
3 Vyberte moznost Vyrazit.

Prohlizeni aktivni trasy

1 P¥inavigaci po trase vyberte moznost Aktivni trasa.

2 Vyberte bod na trase, pro néjz chcete zobrazit dalsi
podrobnosti.

Zastaveni navigace
Vyberte moznost FIND > Ukon¢it navigaci.

Obraceni trasy
Pocatec¢ni a koncovy bod trasy mizete zaménit a navigovat po
trase v obraceném sméru.

1 Vyberte moznost Planova¢ tras.
2 Vyberte trasu.
3 Vyberte moznost Obratit trasu.

Proslé trasy

Pro8la trasa je zdznamem vasi cesty. Zéaznam proslé trasy
obsahuje informace o bodech podél zaznamenané trasy, véetné
€asu, pozice a nadmorské vySky kazdého bodu.

Nastaveni proslych tras
Vyberte moznost Nastaveni > ProsSlé trasy.

Proslé trasy: Slouzi k zapnuti a vypnuti zaznamu pro$lé trasy.

Zpusob zaznamu: SlouZi k nastaveni zplsobu zaznamu proslé
trasy. Automaticky slouzi k zaznamenavani proslych tras
proménnou rychlosti, a umoznuje tak vytvofit optimalni
znazornéni proslych tras.

Interval nahravani: Vybér rychlosti zaznamu proslé trasy.
Cast&jsi zaznam bodu vytvari podrobnéji proslou trasu, ale
rychleji zaplni zaznam proslé trasy.

Vymazat aktualni trasu: Vymaze zaznam aktualni proslé trasy
z paméti.

Rozs$. nast. > Automaticky archivovat: Nastavi zpusob
automatické archivace slouzici k uspofadani proSlych tras.
Proslé trasy jsou ukladany a mazany automaticky.

RozS$. nast. > Barva: Zména barvy linie proslé trasy na mapé.

Zobrazeni sou¢asné trasy
1 Vyberte moznost Track Manager > Aktualni prosla trasa.

2 Vyberte moznost:

» Pokud chcete zobrazit aktualni proslou trasu na mapé,
vyberte moznost Mapa.

» Pokud chcete zobrazit graf nadmorské vysky pro aktualni
proSlou trasu, vyberte moznost Graf nadmoiské vysky.

Ulozeni aktualni prosié trasy
1 Vyberte moznost Track Manager > Aktualni prosla trasa.

2 Vyberte moznost:

* Vyberte moznostUlozit proslou trasu a ulozZte celou
proSlou trasu.

* Vyberte moznost Ulozit €ast a vyberte ¢ast.

Vymazani aktualni prosié trasy
Vyberte moznost Track Manager > Aktualni prosla trasa >
Vymazat aktualni trasu.

Odstranéni prosié trasy

1 Vyberte moznost Track Manager.

2 Vyberte proslou trasu.

3 Vyberte moznost Odstranit.

Navigace uloZzenou proslou trasou
1 Vyberte moZnost FIND > Proslé trasy.

2 Vyberte ulozenou proslou trasu.
3 Vyberte moznost Vyrazit.

Nakup doplnkovych map
1 Prejdéte na stranku produktu na webové strance
www.garmin.com.

2 Kliknéte na kartu Mapy.
3 Postupujte podle pokynl na obrazovce.

Hledani adresy
K vyhledavani adres mlzete pouzit volitelné mapy City
Navigator®.

1 Vyberte mozZnost FIND > Adresy.

2 V ptipadé potieby vyberte zemi nebo stat.

3 Zadejte mésto nebo PSC.
POZNAMKA: Ne vSechna mapova data umoziuji
vyhledavani PSC.

4 Vyberte mésto.

Zadejte popisné cislo.

6 Zadejte ulici.

a

Funkce a nastaveni hlavniho menu
Poklady

Geocaching je druh hledani pokladd, pfi kterém hraci ukryji
poklady nebo patraji po ukrytych pokladech za pomoci
soufadnic GPS.

Stahovani pokladi pomoci pocitace

Poklady muzete do zafizeni nahrat ruéné prostrednictvim
pocitace (Pfenos soubor( do zarizeni, strana 12). Soubory
pokladl uloZte do souboru GPX a importujte je do slozky GPX
v zafizeni. Pokud mate portalu geocaching.com prémiové
¢lenstvi, mGzete vyuzit funkci Pocket Query a nahrat do zafizeni
vétsi pocet pokladt najednou v jediném souboru GPX.
PFipojte zafizeni k pocitaci pomoci kabelu USB.

Prejdéte na adresu www.geocaching.com.

V pfipadé potfeby vytvorte ucet.

Pfihlaste se.

Podle pokyn( na portalu geocaching.com vyhledejte
a stahnéte informace o pokladech do zafizeni.

A b ON -

Navigace ke schrance s pokladem

1 Vyberte mozZnost Poklady.

2 \Vyberte poklad.

3 Vyberte moznost Vyrazit.

Zaznamenani pokusu

Po pokusu o nalezeni schranky s pokladem mdzZete zaznamenat

vysledky. Nékteré poklady muzete ovéfit na webové strance
www.geocaching.com.

1 Vyberte moZnost Poklady > Zaznam pokusu.

2 Vyberte moznost Nalezeno, Nenalezeno, VyZaduje opravu
nebo Zadny pokus.

3 Vyberte moznost:
» PfihlaSovani zastavite vybérem moznost Hotovo.
» Chcete-li se za¢it nechat navigovat k pokladu, ktery je
vam nejblize, vyberte moznost Najit dalSi nejblizsi.
» Chcete-li zadat komentar k hledani pokladu nebo

o pokladu samotném, vyberte moznost Pridat komentar,
zadejte komentar a vyberte moznost Hotovo.

Funkce a nastaveni hlavniho menu


http://www.garmin.com
http://www.geocaching.com/
http://www.geocaching.com/

Jste-li pfihlaseni na portal www.geocaching.com, nahraje se
zdznam na vas ucet www.geocaching.com automaticky.
chirp™

Zafizeni chirp je malé pfisluSenstvi spole¢nosti Garmin, které je
naprogramovano a ponechano v pokladu. K nalezeni zafizeni
chirp v pokladu mdzete pouzit své zafizeni. DalSi informace

0 zafizeni chirpnaleznete v chirp Navodu k obsluze na webové
adrese www.garmin.com.

Povoleni chirp vyhledadvani zafizeni chirp
1 Vyberte moznost Nastaveni > Poklady.

2 Vyberte mozZnost Nastaveni chirp!22 > chirp™
Vyhledavani > OK.

Bezdratovy prijem a odesilani dat

Nez budete moct bezdratové sdilet data, musite se pfemistit do
vzdalenosti maximalné 3 metry (10 stop) od kompatibilniho
zafizeni Garmin.

Vas$e zafizeni muze bezdratové odesilat a pfijimat data, jestlize
je pfipojeno k jinému kompatibilnimu zafizeni Garmin
prostiednictvim technologie ANT+". MuZete sdilet trasové body,
poklady, trasy, proslé trasy a jesté vice.

1 Vyberte moznost Sdilet bezdratové.
2 Vyberte moznost:
» Vyberte moznost Odeslat a vyberte typ dat.
* Vybér moznosti Pfijmout vam umozni pfijmout data
z jiného zafizeni. Druhé kompatibilni zafizeni se musi
pokou$et o odeslani dat.

3 Postupuijte podle pokyn(i na obrazovce.

Nastaveni varovného alarmu

Varovné alarmy vas upozorni, kdyZ budete ve stanovené
vzdalenosti od konkrétni polohy.

1 Vyberte moznost Varovné alarmy > Vytvorit alarm.
2 Vyberte kategorii.

3 Vyberte polohu.

4 Vyberte moznost Pouzit.

5 Zadejte polomeér.

Jakmile vstoupite do oblasti, pro kterou je nastaven varovny
alarm, ze zafizeni zazni zvuk.

Vybér profilu
Pri zméné aktivit mizete zménit nastaveni zafizeni zménou
profilu.

1 Vyberte moznost Zména profilu.
2 Vyberte profil.

Obsah plochy

Vypocet velikosti plochy
1 Vyberte moznost Vypocet plochy > Spustit.

2 Projdéte po obvodu plochy, kterou chcete vypocitat.
3 Po dokonceni vyberte moznost Vypogitat.

Stranka Druzice

Na strance druzic se zobrazuji vase soucasna poloha, pfesnost
systému GPS, polohy druzic a sila signalu.

Nastaveni satelitii GPS

Vyberte moznost Satelitni > MENU.

POZNAMKA: Né&ktera nastaveni jsou dostupna, pouze pokud je
aktivovana funkce Ukazkovy rezim.

Ukazkovy rezim: Umoznuje vypnout pfijima¢ GPS.
Satelitni systém: Umoznuje zapnout pfijimac GPS.

Po sméru jizdy: UrCuje, zda jsou satelity zobrazeny s kruhy
orientovanymi podle severu smérem k hornimu okraji
obrazovky nebo orientovanymi podle aktualni proslé trasy
smérem k hornimu okraji obrazovky.

Jednobarevny: Umoznuje vybrat, zda se stranka Satelit zobrazi
ve vice barvach nebo jednobarevné.

Nastavit polohu: Umozni vam oznacit vasi aktualni polohu na
mapé. Tuto polohu muZete pouZit k vytvareni tras nebo
vyhledavani ulozenych poloh.

Vyhledat AutoLocate: Vypocita vasi polohu GPS pomoci
funkce Garmin AutoLocate®.

Garmin Adventures

Souvisejici polozky je mozné seskupit jako dobrodruzstvi.
Naptiklad mGzete vytvofit dobrodruZstvi z posledniho pésiho
vyletu. Dobrodruzstvi mize obsahovat zaznam proslé trasy,
fotografie z cesty a poklady, které jste objevili. Dobrodruzstvi
mUzZete vytvorit a spravovat pomoci aplikace BaseCamp™. Dalsi
informace najdete na adrese www.garmin.com/basecamp.

Odeslani soubora do aplikace BaseCamp

1 Otevrit aplikaci BaseCamp.

2 Pripojte zafizeni k pocitaci.
Na pocitacich Windows® se zafizeni zobrazi jako vyménitelna
jednotka nebo pfenosné zafizeni. Pamétova karta se mlze
jevit jako druha vymeénitelna jednotka. Na pocitacich Mac® se
zafizeni a pamétova karta zobrazuji jako pfipojené svazky.
POZNAMKA: N&které poditade s vice sitovymi jednotkami
nemusi zafizeni zobrazovat spravné. Informace o mapovani
jednotky naleznete v dokumentaci operacniho systému.

3 Oteviete moznost Garmin nebo jednotku ¢i svazek
pamétove karty.

4 Vyberte moznost:

» Vyberte polozku v pfipojeném zafizeni a pfetahnéte ji do
slozky Moje sbirka nebo do seznamu.

* V aplikaci BaseCamp vyberte moznost Zafizeni >
Prijmout ze zafizeni a vyberte zafizeni.

Vytvoreni dobrodruzstvi

Nez budete moci vytvofit dobrodruzstvi a odeslat je do svého
zafizeni, musite si do pocitace stahnout aplikaci BaseCamp a
prenést proslou trasu ze zafizeni do pocitace (Odeslani soubort
do aplikace BaseCamp, strana 6).

1 Otevrit aplikaci BaseCamp.

Vyberte moznost Soubor > Novy > Dobrodruzstvi Garmin.
Zvolte proslou trasu a vyberte moznost DalSi.

V pfipadé potreby pfidejte polozky z aplikace BaseCamp.
Vyplnte povinna pole nazvu a popiste dobrodruzstvi.

Chcete-li zménit fotografii na obalce dobrodruzstvi, vyberte
moznost Zménit a vyberte jinou fotografii.

7 Vyberte moznost Dokonéit.

o0k~ WNDN

Spusténi dobrodruzstvi

Chcete-li dobrodruzstvi spustit, musite je nejprve odeslat

z aplikace BaseCamp do svého zafizeni (Odeslani soubort do
aplikace BaseCamp, strana 6).

1 Vyberte moznost Dobrodruzstvi.
2 Vyberte dobrodruzstvi.
3 Vyberte moznost Spustit.

Pouziti dalkového ovladani VIRB®

Nez budete moci vyuzit funkci dalkového ovladani VIRB, musite
aktivovat nastaveni dalkového ovladani kamery VIRB. Dalsi
informace najdete v Navodu k obsluze k pristrojim fady VIRB.

6

Funkce a nastaveni hlavniho menu


http://www.geocaching.com/
http://www.geocaching.com/
http://www.garmin.com
http://www.garmin.com/basecamp

Funkce dalkového ovladani VIRB vam umozni ovladat akéni
kameru VIRB pomoci vaseho zafizeni.

1 Zapnéte kameru VIRB.

2 Na svém zafizeni GPSMAP 65/65s vyberte moznost Dal. ov.
VIRB.

3 Pockejte, az se zafizeni pfipoji ke kamefe VIRB.
4 Vyberte moznost:
» Chcete-li nahravat video, stisknéte tlacitko REC.

» Chcete-li pofidit fotografii, stisknéte tlacitko Poridit
fotografii.

Priumérovani trasového bodu

Polohu trasového bodu miZete upfesnit a dosahnout tak vétsi
celkové presnosti. Pfi primeérovani pouziva zafizeni k dosazeni
vétsi presnosti primérnou hodnotu z nékolika ¢teni.

Vyberte moznost Waypoint Manager.
Vyberte trasovy bod.

Vyberte moznost MENU > Priamérov. polohy.
Prejdéte na polohu trasového bodu.

Vyberte moznost Spustit.

Postupujte podle pokynt na obrazovce.

Po dosazeni hodnoty 100 % vyberte ve stavovém fadku
spolehlivosti moznost Satelitni.

Pro dosazeni nejlepsSich vysledkul, doporu€ujeme ziskat ¢tyfi az
osm vzorkl trasového bodu s intervalem nejméné 90 minut mezi
jednotlivymi vzorky.

NOoOOahAWON-

Sparovani zarizeni se smartphonem

1 Umistéte kompatibilni smartphone do vzdalenosti 10 m
(33 stop) od zafizeni.

2 V hlavnim menu zafizeni vyberte moznost Nastaveni >
Bluetooth.

3 Na kompatibilnim smartphonu povolte technologii Bluetooth
a oteviete aplikaci Garmin Connect™.

4 Chcete-li sparovat své zafizeni, postupujte podle pokynu na
obrazovce v aplikaci Garmin Connect.

5 Stahnéte si aplikaci Garmin Explore™ a otevrete ji.

6 Prihlaste se do aplikace Garmin Explore prostfednictvim
vaSeho uzivatelského jména a hesla Garmin Connect.

7 Z nabidky vyberte své zafizeni a sparujte ho s aplikaci
Garmin Explore.

Pripojené funkce

Pfipojené funkce zafizeni GPSMAP 65/65s Ize vyuzivat po
sparovani zarfizeni s kompatibilnim smartphonem pomoci
aplikace Garmin Connect. DalSi funkce jsou k dispozici po
pfipojeni sparovaného zafizeni k aplikaci Garmin Explore ve
smartphonu. DalSi informace naleznete na webové strance
www.garmin.com/apps.

Stahovani soubort EPO: UmozZnuje stahnout soubor EPO
(Extended Prediction Orbit) pro rychlé vyhledani satelitt
systému GPS a zkraceni doby pro ziskani po¢ate¢niho
pevného bodu GPS pomoci aplikace Garmin Connect.

Garmin Explore: Aplikace Garmin Explore synchronizuje a sdili
trasové body, proslé trasy a trasy s vasim zafizenim. Mizete
také do svého smartphonu stahovat mapy pro offline pfistup.

LiveTrack: Umoznuje vasim pratelim a rodiné sledovat vase
aktivity v redlném Case. MUzZete pozvat sledujici osoby
prostfednictvim e-mailu nebo socialnich siti a umoznit jim
sledovat vase aktualni data na sledovaci strance sluzby
Garmin Connect.

Oznameni z telefonu: Zobrazuje oznameni a zpravy z telefonu

na zarizeni GPSMAP 65/65s prostfednictvim aplikace
Garmin Connect.

Oznameni z telefonu

Oznameni z telefonu vyzaduji sparovani kompatibilniho
smartphonu se zafizenim GPSMAP 65/65s. Telefon po pfijeti
zprav zaSle oznameni do vaseho zafizeni.

Zobrazeni oznameni z telefonu

Pro zobrazovani oznameni je tfeba nejprve sparovat vase
zafizeni s kompatibilnim smartphonem.

1 Vyberte moznost ) > MENU.

2 Vyberte oznameni.

Skryti oznameni
Ve vychozim nastaveni se oznameni zobrazi na obrazovce
zafizeni, kdyz jsou pfijata. Oznameni mlzete skryt a zbranit,
aby se zobrazovala.
Vyberte moznost Nastaveni > Bluetooth > Oznameni >
Skryt.
Garmin Explore
Mobilni aplikace a web Garmin Explore umozriuji planovani cest
a ukladani trasovych bodd, tras a pro$lych tras do cloudu.
Nabizeji moznost planovani online i offline a sdilet a
synchronizovat data s kompatibilnim zafizenim Garmin. Pomoci
mobilni aplikace si mizete stahnout mapy pfistupné offline
a podle nich navigovat i bez pfipojeni k datové siti.

Aplikaci Garmin Explore si muzete stahnout do smartphonu
z obchodu s aplikacemi, pfipadné ze stranky
explore.garmin.com.

DalSi nastroje hlavniho menu
Vyberte moznost MENU.

Budik: Nastavi zvukovy alarm. Pokud zafizeni v sou¢asné dobé
nepouzivate, mlzete je nastavit tak, aby se zapnulo ve
stanoveném Case.

Kalkula¢ka: Zobrazi kalkulacku.
Kalendar: Zobrazi kalendar.

Lov a rybolov: Zobrazi nejlepsi pfedpokladana data a ¢asy pro
lov a rybolov na vasi aktualni polohu.

Stopky: Umoznuje pouzit stopky, oznacit kola a zméfit casy na
kolo.

Slunce a Mésic: Zobrazi ¢asy vychodu a zapadu slunce a fazi
meésice v zavislosti na vasi poloze GPS.

PrizplUsobeni zafizeni

Prizplsobeni datovych poli
Muzete pfizpusobit datova pole zobrazena na jednotlivych
hlavnich strankach.

1 Oteviete stranku, pro kterou budete datova pole ménit.
2 Vyberte moznost MENU.

3 Vyberte moZnost Zménit datova pole.

4 \Vyberte nové datové pole.

5 Postupujte podle pokynl na obrazovce.

Datova pole

Néktera datova pole vyzaduji vasi navigaci nebo pfislusenstvi

ANT+, aby mohla zobrazovat data.

Barometr: Kalibrovany aktualni tlak.

Cas cesty: Prubézny celkovy &as straveny a nestraveny
pohybem od posledniho vynulovani.

Cas do cile: Odhadovany zbyvajici &as k dosaZeni destinace.
Aby se zobrazila tato data, musi probihat navigace.

Cas k pfistimu bodu: Odhadovana doba potiebna k dosaZeni
dal$iho trasového bodu na trase. Aby se zobrazila tato data,
musi probihat navigace.

PFizpUsobeni zafizeni


http://www.garmin.com/apps
http://explore.garmin.com

Casovaé alarmu: Aktuaini ¢as odpogitavade dasu.
Casovaé stopek: Cas zméreny stopkami pro aktualni aktivitu.

Cas posledniho okruhu: Cas zméfeny stopkami pro posledni
dokonceny okruh.

Celkovy okruh: Cas zméFeny stopkami pro véechny dokon&ené
okruhy.

Celkovy sestup: Celkové prevysSeni prekonané pfi sestupu od
posledniho vynulovani.

Celkovy vystup: Celkové prevySeni pfekonané pfi vystupu od
posledniho vynulovani.

Datum: Aktualni den, mésic a rok.

Délka okruhu: Urazena vzdalenost pro aktualni okruh.

Délka proslé trasy: Urazena vzdalenost pro aktualni proSlou
trasu.

Doba cesty — pohyb: Pribézny ¢as straveny pohybem od
posledniho vynulovani.

Doba cesty — zastavky: Prubézny ¢as nestraveny pohybem od
posledniho vynulovani.

Do kurzu: Smér, kterym se musite pohybovat, abyste se vratili
na trasu. Aby se zobrazila tato data, musi probihat navigace.

Hloubka: Hloubka vody. Zafizeni musi byt pfipojeno k zafizeni
NMEA® 0183 nebo NMEA 2000°, které dokaze zjistit hloubku
vody.

Hodiny: Aktualni ¢as v ramci dne podle aktualni polohy a
nastaveni ¢asu (format, €asova zéna a letni ¢as).

Kadence: Pocet otacek klik pedalll nebo pocet krokd za minutu.
Zarizeni musi byt pfipojeno k pfisludenstvi pro sledovani
kadence, aby se zobrazila tato data.

Klouzavost do cile: Klouzavost pro trasu, kterou je potfebné
absolvovat z vasi sou¢asné pozice do cilové nadmofrské
vysky. Aby se zobrazila tato data, musi probihat navigace.

Kurz: Smér z vasi po¢atecni polohy k cilovému bodu. Kurz
muZze byt zobrazen jako planovana nebo nastavena trasa.
Aby se zobrazila tato data, musi probihat navigace.

Kurz: Cas zméteny stopkami pro aktualni okruh.

Max. nadmoriska vyska: Nejvyssi dosazena nadmorska vyska
od posledniho vynulovani.

Maximalni rychlost: Nejvy$$i dosazena rychlost od posledniho
vynulovani.

Maximalni sestup: Maximalni rychlost sestupu ve stopach za
minutu nebo metrech za minutu od posledniho vynulovani.

Maximalni teplota za 24 hodin: Maximalni teplota
zaznamenana za poslednich 24 hodin. Zafizeni musi byt
pfipojeno k bezdratovému snimaci teploty, aby se zobrazila
tato data.

Maximalni vystup: Maximalni rychlost stoupani ve stopach za
minutu nebo v metrech za minutu od posledniho vynulovani.

Mimo trasu: Vzdalenost doleva nebo doprava, o kterou jste se
odchylili od puvodni drahy cesty. Aby se zobrazila tato data,
musi probihat navigace.

od posledniho vynulovani.

Minimalni teplota za 24 hodin: Minimalni teplota zaznamenana
za poslednich 24 hodin. Zafizeni musi byt pfipojeno
k bezdratovému snimadi teploty, aby se zobrazila tato data.
Nadm. vyska nad zemi: Nadmorska vySka vasi aktualni polohy
nad urovni terénu (pokud mapy obsahuji dostate¢né
informace o nadmorské vysce).

Nadmoriska vyska: Vyska vasi sou€asné polohy nad morskou
hladinou nebo pod mofskou hladinou.

Nadmorska vyska GPS: Nadmorska vySka vasi aktualni polohy
pomoci zafizeni GPS.

Odbogit: Uhel rozdilu (ve stupnich) mezi smé&rem k cili a vasim
sou€asnym kurzem. L znamena oto¢it doleva. P znamena
otocit doprava. Aby se zobrazila tato data, musi probihat
navigace.

Odh. ¢as v MC: Odhadovana denni doba, kdy dorazite do
dalSiho trasového bodu (upravena pro mistni ¢as daného
trasového bodu). Aby se zobrazila tato data, musi probihat
navigace.

Odh. ¢as v MC: Pomér urazené vzdalenosti ve vodorovném
sméru a zmeny prevyseni.

Odhadovany ¢as v cili: Odhadovana denni doba, kdy dorazite
do cilové destinace (upravena pro mistni ¢as dané
destinace). Aby se zobrazila tato data, musi probihat
navigace.

Okolni tlak: Nekalibrovany okolni tlak.
Okruhy: Pocet dokonéenych okruhl pro aktualni aktivitu.

Poc. km cesty: Priibézna vzdalenost urazena od posledniho
vynulovani.

Pocitadlo kilometra: Priibézna urazena vzdalenost pro
vS§echny cesty. Tento celkovy pocet se nevymaze, pokud
vynulujete data cesty.

Poloha (Sirka/délka): Aktualni pozice dle soufadnic délky a
Sifky bez ohledu na vybrané nastaveni formatu soufadnic.

Poloha (vybrana): Aktualni pozice pouzivajici vybrané
nastaveni formatu soufadnic.

Presnost GPS: Mezni odchylka pro uréeni pfesné polohy.
Poloha GPS je napfiklad uréena s pfesnosti +3,65 m
(12 stop).

Prim. rych. pohybu: Pramérna rychlost pfi pohybu od
posledniho vynulovani.

Primérna rychlost: Primérna rychlost pfi pohybu a pfi
zastaveni od posledniho vynulovani.

Pramérny okruh: Primérny ¢as okruhu pro aktualni aktivitu.

Primérny sestup: Primeérné prevyseni pfi sestupu od
posledniho vynulovani.

Pramérny vystup: Primeérné prevyseni pfi vystupu od
posledniho vynulovani.

Rychlostni limit: NahlaSeny rychlostni limit pro danou silnici.
Neni k dispozici na vSech mapach a ve vSech oblastech.
Vzdy je potieba se fidit skuteCnymi rychlostnimi limity podle
aktualné platného dopravniho znaceni v daném Useku.

Rychlost pfiblizeni: Rychlost, kterou se blizite po trase
k cilovému bodu. Aby se zobrazila tato data, musi probihat
navigace.

Rychlost priblizeni: PfevySeni mezi aktualni pozici a cilovou
destinaci. Aby se zobrazila tato data, musi probihat
navigace.

Sila signalu GPS: Sila satelitniho signalu GPS.

Sila signalu GPS: Vypocet stoupani (nadmorské vysky) pfi
béhu (vzdalenost). Napfiklad pro kazdé 3 metry (10 stop) je
stoupani cesty 60 metrti (200 stop), sklon je 5 %.

Smeér jizdy: Smér, kterym se pohybujete.

Smér jizdy: Vas srdecni tep udavany v tepech za minutu (bpm).
Zafizeni musi byt pfipojeno ke kompatibilnimu snimaci
srdecniho tepu.

Smér kompasu: Smér, kterym se pohybujete, podle kompasu.

Smér pohybu GPS: Smér, kterym se pohybujete, podle zafizeni
GPS.

Teplota: Teplota vzduchu. Vase télesna teplota ovliviuje
snimac teploty. Zafizeni musi byt pfipojeno k bezdratovému
snimaci teploty, aby se zobrazila tato data.

Teplota vody: Teplota vody. Zafizeni musi byt pfipojeno
k zafizeni NMEA 0183, které dokaze zjistit teplotu vody.

Prizpusobeni zafizeni



Trasovy bod v cili: Posledni bod na trase k cili. Aby se
zobrazila tato data, musi probihat navigace.

Trasovy bod v pristim: DalSi bod na trase. Aby se zobrazila
tato data, musi probihat navigace.

Ukazatel: Sipka ukazuje ve sméru dal$iho trasového bodu nebo
odbocky. Aby se zobrazila tato data, musi probihat navigace.

Ukazatel: Aktualni cestovni rychlost.

Umisténi cile: Pozice cilové destinace. Aby se zobrazila tato
data, musi probihat navigace.

Uroven nabiti baterie: Zbyvajici energie baterie.
Uroveri nabiti baterie: Smér z vasi sougasné polohy k cilovému
bodu. Aby se zobrazila tato data, musi probihat navigace.

Vert. rychlost do cile: Rychlost, jakou vystupujete nebo
sestupujete do pfedem uréené nadmorské vysky. Aby se
zobrazila tato data, musi probihat navigace.

Vertikalni rychlost: Rychlost stoupani a sestupu v ¢ase.

Vychod slunce: Cas vychodu Slunce uréeny podle vasi pozice
GPS.

Vzdalenost do pristiho: Zbyvajici vzdalenost k dalSimu
trasovému bodu na trase. Aby se zobrazila tato data, musi
probihat navigace.

Vzdalenost k cili: Zbyvajici vzdalenost do cilové destinace. Aby
se zobrazila tato data, musi probihat navigace.

Zapad slunce: Cas zapadu Slunce uréeny podle vasi pozice
GPS.

Nastaveni systému
Vyberte moznost Nastaveni > Systém.

Satelitni: Slouzi k nastaveni satelitniho systému (Nastaveni
satelitd, strana 9).

Rozhrani: Slouzi k nastaveni jazyka pro texty v zafizeni.

POZNAMKA: Zména jazyka textu nezplisobi zménu jazyka
dat zadanych uZivatelem nebo mapovych dat, napfiklad
nazvu ulic.

Rozhrani: Slouzi k nastaveni formatu sériového rozhrani
(Nastaveni sériového rozhrani, strana 9).

Typ baterii AA: Umoznuje zménit typ pouzivanych baterii AA.

POZNAMKA: Pokud je nainstalovana baterie NiMH, je toto
nastaveni zakazano.

Nastaveni satelitt
Vyberte moznost Nastaveni > Systém > Satelitni.

Satelitni systém: Slouzi k nastaveni satelitniho systému na
rezim GPS, vice satelitnich systém( nebo Ukazkovy rezim
(GPS vypnuto).

Multi-Band: Aktivuje pouzivani vicepasmovych systémua na
zafizeni GPSMAP 65/65s.

POZNAMKA: Vicepasmové systémy vyuzivaji vice
frekvencnich pasem a umoznuji konzistentnéjSi zaznamy
sledovani a lepsi ur€ovani polohy v naro¢ném prostfedi.

GPS a jiné satelitni systéemy

Pouziti GPS v kombinaci s dal$im satelitnim systémem nabizi
vy$8i vykonnost v obtizném prostfedi a rychlejSi vyhledani
pozice, nez kdybyste pouzili pouze systém GPS. Soucasné
vyuzivani vice systémui vSak mize snizovat vydrz baterii vice,
nez pouzivani pouhého systému GPS.

Zafizeni mUze pouzivat nasledujici globalni satelitni navigacni
systémy (GNSS): Vicepasmové systémy vyuzivaji vice
frekvencnich pasem a umoznuji konzistentnéjSi zaznamy
sledovani, lepsi ur€ovani polohy, lepsi korekci chyb vice tras

a méné atmosférickych chyb pfi pouzivani zafizeni v naro¢ném
prostredi.

POZNAMKA: Polohu satelitti a dostupné satelitni systémy si
mUzZete zobrazit na strance satelitl (Stranka DruZice, strana 6).

Vicepasmové GPS: Satelitni systém provozovany USA;
vylepSeny signal L5.
GLONASS: Satelitni systém provozovany Ruskem.

Vicepasmové GALILEO: Satelitni systém provozovany
Evropskou kosmickou agenturou (ESA); vylepSeny signal L5.

Vicepasmové QZSS: Satelitni systém provozovany
Japonskem; vylepSeny signal L5.

Nastaveni sériového rozhrani

Vyberte moznost Nastaveni > Systém > Rozhrani.

Rozhrani: Umozriuje pouzit port USB zafizeni ve vétsiné
mapovacich programt podporujicich normu NMEA 0183
vytvofenim virtualniho sériového portu.

Sériovy rezim Garmin: Slouzi k nastaveni vlastniho formatu
spole¢nosti Garmin pro vyménu dat trasovych bodu, tras
a proslych tras s pocitacem.

Vst./vyst. NMEA: Slouzi k nastaveni zafizeni pro pouziti vstupu
a vystupu podle normy NMEA 0183.

Textovy vystup: Poskytuje prosty textovy vystup informaci
o poloze a rychlosti ve formatu ASCII.

MTP: Pro pfistup k souborovému systému zafizeni nastavi
pouziti protokolu MTP (Media Transfer Protocol) namisto
rezimu velkokapacitniho pamétoveého ulozisté.

Nastaveni displeje
Vyberte moznost Nastaveni > Displej.

Prodleva podsviceni: UmozZnuje nastavit, za jak dlouho bude
podsviceni vypnuto.

Uspora energie baterie: Po vyprseni ¢asového limitu
podsviceni vypne obrazovku, ¢imz Setfi energii baterie
a prodluzuje jeji Zivotnost.

Barvy: Slouzi ke zméné vzhledu pozadi displeje a zvyraznéni
vybéru.

Styl menu: Zméni styl systému menu.

Zachyceni obrazovky: Umoznuje ulozit obrazek na obrazovce
zarizeni.

BluetoothNastaveni

Vyberte moznost Nastaveni > Bluetooth.

Stav: Podporuje bezdratovou technologii Bluetooth a ukazuje
aktualni stav pfipojeni.

Oznameni: Ukazuje a skryva upozornéni pro smartphone.

Zapomenout telefon: Odstrani pfipojené zafizeni ze seznamu
sparovanych zafizeni. Tato moznost je k dispozici pouze po
sparovani zafizeni.

Uprava nastaveni jasu podsviceni

Cetnym pouzivanim podsviceni obrazovky se mize vyznamné
zkratit Zivotnost baterii. Upravou nastaveni jasu podsviceni Ize
dosahnout maximalni vydrze baterie.

POZNAMKA: Jas podsviceni |ze snizit, pokud je slaba baterie.
1 Vyberte &.
2 Zvolte mozZnost - nebo p-.

Pokud je podsviceni nastaveno na vysokou hodnotu, mize byt
zafizeni teplé.

Nastaveni tonu zarizeni

Je mozné pfizpusobit tony pro zpravy, klavesy, upozornéni pred
odbockou a alarmy.

1 Vyberte moznost Nastaveni > Tény > Tény > OK.

2 \yberte ton pro kazdy zvukovy signal.

PFizpUsobeni zafizeni



Namorni nastaveni
Vyberte moznost Nastaveni > Namofrni.

Namofni alarmy: SlouZi k nastaveni typu mapy, kterou zafizeni
pouziva pfi zobrazovani namornich dat. Namoini slouzi
k zobrazeni raznych funkci map v rGznych barvach, takze
jsou namofini body zajmu Iépe Citelné a mapa odpovida
zpusobu, jakym jsou zakresleny papirové mapy. Rybolov
(vyzaduje namorni mapy) slouzi k zobrazeni podrobnych
obryst dna a namérené hloubky a jednodu$$imu zobrazeni
mapy pro optimalni pouziti pfi rybolovu.

Vzhled: Slouzi k nastaveni vzhledu pomudcek namorni navigace
na mapé.

Namoini alarmy: Slouzi k nastaveni vystrahy po prekroceni
zadané vzdalenosti neseni proudem pfi zakotveni, pfi
odchyleni od kurzu o zadanou vzdalenost a v pfipadé, Ze se
dostanete do oblasti s urc€itou hloubkou.

Nastaveni namofnich vystrah
1 Vyberte moznost Nastaveni > Namoini > Namof#ni alarmy.

2 Vyberte typ vystrahy.
3 Vyberte moznost OK.
4 Zadejte vzdalenost a vyberte moznost Hotovo.

Vynulovani dat

MuUzete vynulovat data cesty, odstranit vSechny trasové body,
vymazat aktualni pro$lou trasu nebo obnovit vychozi hodnoty.

1 Vyberte moznost Nastaveni > Vynulovat.
2 Vyberte polozku, kterou chcete vynulovat.

Zména poradi stranek
Vyberte moznost Nastaveni > Poradi stranek.

Vyberte stranku.

Vyberte moznost Pfesunout.

Presunte stranku v seznamu nahoru nebo dold.
Vyberte ikonu ENTER.

TIP: Mizete vybrat moznost PAGE a zobrazit tak pofadi
stranek.

-—

a b

Waypoint
Manager

Pridani stranky

1 Vyberte moznost Nastaveni > Poradi stranek.
2 \Vyberte moznost Pfidat stranku.

3 Vyberte stranku, kterou chcete pfidat.
Odebrani stranky

1 Vyberte moznost Nastaveni > Poradi stranek.
2 \Vyberte stranku.

3 Vyberte moznost Odebrat.

4 Vyberte ikonu ENTER.

Vlastni pfizptsobeni hlavniho menu

Polozky hlavniho menu mulzete presouvat, pfidavat nebo
odstranovat.

1 V hlavnim menu vyberte moznost MENU > Zménit poradi
polozek.

2 Vyberte polozku menu.
3 Vyberte moznost:

* Vybérem moznosti Pfesunout zménite polohu polozky
vV seznamu.

* Vybérem moznosti Vlozit pfidate novou polozku na
seznam.

* Vybérem moznosti Odebrat odstranite polozku ze
seznamu.

Zména mérnych jednotek

Muzete zvolit vlastni nastaveni mérnych jednotek pro
vzdalenost, rychlost, nadmorskou vysku, hloubku, teplotu, tlak
a vertikalni rychlost.

1 Vyberte moZnost Nastaveni > Jednotky.

2 \Vyberte typ mérné jednotky.

3 Vyberte mérnou jednotku.

Nastaveni ¢asu
Vyberte moznost Nastaveni > Cas.

Format ¢asu: Slouzi k nastaveni zafizeni na 12hodinovy nebo
24hodinovy format.

Casové pasmo: Slouzi k nastaveni asové zony zafizeni.
Automaticky nastavi asovou zénu automaticky podle vasi
pozice GPS.

Nastaveni formatu souradnic

POZNAMKA: Nemé&rfite format soufadnic ani elipsoidovy
soufadnicovy systém, pokud nebudete pouzivat mapu, ktera
ur€uje soufadnice v odliSném formatu.

Vyberte moznost Nastaveni > Format souradnic.

Format souradnic: Slouzi k nastaveni formatu soufadnic,
v némz se objevi soufadnice polohy.

Datum mapy: Slouzi k nastaveni soufadnicového systému,
v némz je mapa sestavena.

Sféroid: Zobrazi soufadnicovy systém pouzivany zafizenim.
Vychozi soufadnicovy systém je WGS 84.

Nastaveni vySkomeéru

POZNAMKA: Vyskomér je k dispozici pouze u zafizeni
GPSMAP 65s.

Vyberte moznost Nastaveni > VySkomér.

Automaticka kalibrace: Slouzi k automatické kalibraci
vySkomeéru pfi kazdém zapnuti zafizeni.

Rezim barometru: Proménna vyska umoznuje barometru méfit
zmény nadmorské vysky pfi pohybu. Konstatni vySka
predpoklada, Ze zafizeni je stacionarni s konstantni
nadmorskou vyskou, takze tlak vzduchu by se mél ménit
pouze pfi zméné pocasi.

Zaznam vyvoje tlaku: Umozriuje nastavit zplsob, jakym
zafizeni uklada udaje o tlaku. Ulozit vzdy zaznamena
vSechny udaje o tlaku, které mohou byt uzite¢né, pokud
sledujete tlakové fronty.

Typ grafu: Zaznamenavaji se zmény nadmorské vysky
v pribéhu ¢asu nebo podle vzdalenosti, atmosféricky tlak
v pribéhu ¢asu nebo zmény okolniho tlaku v pribéhu ¢asu.

Kalibrace vySkoméru: Slouzi ke kalibraci vySkoméru.

10

Prizpusobeni zafizeni



Nastaveni trasovani

Zarizeni vypocita trasy optimalizované pro ty provadéné
¢innosti. Dostupné nastaveni trasovani se bude lisit podle
vybrané aktivity.

Vyberte moznost Nastaveni > Trasovani.

Aktivita: Slouzi k nastaveni aktivity pro trasovani Zafizeni
vypocita trasy optimalizované pro ty provadéné Cinnosti.
Prechody trasy: SlouZzi k nastaveni zplsobu, jakym zafizeni
trasuje z jednoho bodu trasy k druhému. Toto nastaveni je
k dispozici pouze pro nékteré aktivity. Vzdalenost zajistuje
nasmérovani k dalSimu bodu na trase, pokud se nachazite

ve stanovené vzdalenosti od aktualniho bodu.

Zamknout na silnici: Uzamkne modry trojuhelnik, ktery

Profily

Profily jsou soubor nastaveni umozhujici optimalizovat zafizeni
podle toho, jakym zplsobem ho pouzivate. Pokud zafizeni
pouzivate napfiklad pro lov, nastaveni a zobrazeni jsou jiné, nez
kdyZ je pouzivate pro geocaching.

Kdyz pouzivate profil a zménite nastaveni, jako jsou datova pole
nebo mérné jednotky, jsou zmény automaticky ulozeny jako
soucast profilu.

Vytvorieni vlastniho profilu
MUzete pfizplsobit nastaveni a datova pole pro konkrétni
aktivitu nebo cestu.

1 Vyberte moznost Nastaveni > Profily > Vytvofrit profil >
OK.

2 PrizpUsobte sva nastaveni a datova pole.

Uprava nazvu profilu
1 Vyberte moznost Nastaveni > Profily.

2 Vyberte profil.
3 Vyberte moznost Upravit nazev.
4 Zadejte novy nazev.

Odstranéni profilu

POZNAMKA: Pred odstran&nim aktivniho profilu musite
aktivovat jiny profil. Profil nelze odstranit, pokud je aktivni.

1 Vyberte moznost Nastaveni > Profily.
2 Vyberte profil.
3 Vyberte moznost Odstranit.

Informace o zarizeni

Aktualizace produktu

Na pocitaci si nainstalujte aplikaci Garmin Express™
(www.garmin.com/express). Na smartphonu si mizete
nainstalovat aplikaci Garmin Explore a nahravat své trasové
body, trasy, proslé trasy a aktivity.

Sluzba Garmin Express poskytuje snadny pfistup k nasledujicim
sluzbam pro zafizeni Garmin:

» Aktualizace softwaru

» Aktualizace mapy

* Registrace produktu

Nastaveni Garmin Express

1 PFipojte zafizeni k pocita¢i pomoci kabelu USB.
2 Prejdéte na adresu www.garmin.com/express.
3 Postupujte podle pokynu na obrazovce.

Registrace zarizeni

Pokud vyplnite online registracni formular jesté dnes, ziskate
pFistup k rozsahlejsi drovni podpory. Uschovejte original uctenky
nebo jeji fotokopii na bezpe€ném miste.

1 Prejdéte na stranku www.garmin.com/express.

2 Prihlaste se ke svému G€tu Garmin.

Zobrazeni elektronického stitku

s informacemi o predpisech a udaji o kompa-
tibilité

Stitek pro toto zafizeni existuje v elektronické podobé.
Elektronicky Stitek midze uvadét informace o predpisech,
napfiklad identifikacni isla poskytnuta ufadem FCC nebo
regionalni oznaceni shody, a také pfislusné licen¢ni informace

a udaje o produktu.

1 Vyberte moZnost Nastaveni.
2 Vyberte moznost Informace.

Pripnuti karabinové svorky

1 Ulozte karabinovou svorku (D do drazek na upeviiovaci
spon& @ umisténé na zafizeni.

2 Posunuijte karabinovou svorku nahoru, dokud nebude
zajisténa.
Odepnuti karabinové svorky

Zvednéte dolni ¢ast karabinové svorky a vysurite ji
z upeviovaci spony.

v v o

Pripojeni Snurky na zapésti
1 Vlozte smycku $idrky na zapésti do otvoru slotu na zafizeni.

2 Provléknéte druhy konec Snlrky smyckou a zatazenim
utahnéte.

Péce o zarizeni
OZNAMENI
Nepouzivejte chemicke Cistice, rozpoustédla a odpuzovace

hmyzu, protoZe by mohly poskodit plastové sou&asti a
koncovky.

Informace o zafizeni

11


http://www.garmin.com/express
http://www.garmin.com/express
http://www.garmin.com/express

Neskladujte zafizeni na mistech, ktera jsou vystavena
zvySenému pusobeni extrémnich teplot, protoZze by mohlo dojit
k jeho poskozeni.

Zarizeni je odolné proti vodé podle normy IEC 60529 IPX7.
Dokaze odolat nahodnému ponofeni do vody v hloubce 1 metr
po dobu 30 minut. Del$i vystaveni plsobeni vody za téchto
podminek miZze zafizeni poskodit. Pokud by vam zafizeni
spadlo do vody, je nezbytné ho pfed pouzivanim a nabijenim
otfit do sucha a vysouse&em vysusit jeho vnitfni soucasti.

Pokud je zafizeni vystaveno pusobeni chlérované nebo slané
vody, oplachnéte je dlikladné cistou vodou.

Cisténi zafizeni

OZNAMENI

I malé mnoZstvi potu nebo vihkosti mize pfi pfipojeni
k nabije¢ce zplsobit korozi elektrickych kontaktlt. Koroze miize
branit nabijeni a pfenosu dat.

1 Offete zafizeni pomoci tkaniny namocené v roztoku jemného
Cisticiho prostredku.

2 Otfete zafizeni do sucha.
Po vycisténi nechejte zafizeni zcela uschnout.

Sprava dat

Do zafizeni Ize ukladat soubory. Zafizeni ma slot na pamétovou
kartu pro dal$i ukladani dat.

POZNAMKA: Toto zafizeni je kompatibilni se systémy Windows
7 a novéjsimi a Mac OS 10.4 a noveéjSimi.

Typy soubort
Pfenosné zafizeni podporuje nasledujici typy souboru.

« Soubory z BaseCamp nebo HomePort™. Pfejdéte na adresu
www.garmin.com/trip_planning.

» Soubory proslé trasy ve formatu GPX.

» Soubory s poklady ve formatu GPX. Prejdéte na webovou
stranku www.garmin.com/geocache.

» Soubory s poklady. Pfejdéte na webovou stranku
www.garmin.com/geocache.

» Soubory fotografii ve formatu JPEG.

» Soubory uzivatelskych bodl zajmd GPI z aplikace Garmin
POI Loader. Prejdéte na adresu www.garmin.com/products
/poiloader.

Instalace pamét'ové karty

K vyjmuti vyménitelnych baterii nepouZivejte ostré pfedméty.

Do zafizeni mlzete instalovat pamétovou kartu microSD
s kapacitou az 32 GB jako doplfkové ulozisté nebo pro nahrani
pfedem uloZenych map.

1 Otocte krouzkem proti sméru hodinovych rucicek a sejméte
kryt.

2 Vyjméte baterie.
3 Drzak karty D posurite do pozice m a zvednéte jej.

4 Vlozte pamétovou kartu tak, aby zlaté kontakty smérovaly
dold.

5 Zavrete drzak karet.

6 Posurite drzak karty do pozice @ a tim ho zajistéte.
7 Umistéte zpét baterie a kryt pfihradky na baterie.

Pfipojeni zarizeni k pocitaci

OZNAMENI

Pfed nabijenim nebo pfipojenim k pocitaci dikladné vysuste
z dlivodu ochrany pred korozi port USB, ochranny kryt a okolni
oblast.

Nez zacnete provozovat své zafizeni, zatimco je mate pfipojené
k pocitaci, musite instalovat baterie. Port USB pocitace nemusi
poskytovat dostatek energie pro provoz zafizeni.

1 Vytahnéte ochranny kryt z portu mini-USB.
2 Zasurite maly konektor kabelu USB do portu mini-USB.
3 Zasunte velky konektor kabelu USB do portu mini-USB.

U pocitacl se systémem Windows se zafizeni zobrazi jako
vymeénitelny disk nebo pfenosné zafizeni a pamétova karta
se muZe zobrazit jako druhy vyménitelny disk. U pocitacu
Mac se zafizeni a pamétova karta zobrazi jako pfipojené
svazky.

Prenos soubori do zarizeni

1 Pripojte zafizeni k pocitadi.
U pocitacli se systémem Windows se zafizeni zobrazi jako
vyménitelny disk nebo pfenosné zafizeni a pamétova karta
se mUze zobrazit jako druhy vymeénitelny disk. U pocitaci
Mac se zafizeni a pamétova karta zobrazi jako pfipojené
svazky.

POZNAMKA: N&které poditade s vice sitovymi jednotkami
nemusi zobrazit jednotky zafizeni spravné. Informace o
mapovani jednotky naleznete v dokumentaci k operacnimu
systému.

V pocitali otevrete prohlize¢ soubora.
Vyberte soubor.
Vyberte moznost Upravit > Kopirovat.

Otevrete pfenosné zafizeni, jednotku nebo svazek pro
zafizeni nebo pamétovou kartu.

Prochazenim vyhledejte slozku.
Vyberte moznost Upravit > Vlozit.

Soubor se objevi v seznamu soubort v paméti zafizeni nebo
na pamétové karté.

a b wbd

N o

Odstranéni soubort

OZNAMENI

Pokud neznate ucel souboru, neodstrariujte jej. Pamét zafizeni
obsahuje dulezité systémové soubory, které by nemély byt
odstranény.

1 Otevrete jednotku nebo svazek Garmin.

2 V pripadé potreby oteviete slozku nebo svazek.

3 Vyberte soubor.

4 Stisknéte klavesu Delete na klavesnici.
POZNAMKA: Jestlize pouzivate po&itas Apple®, je nutné
k Uplnému odstranéni souborl vyprazdnit slozku Trash.

Odpojeni kabelu USB

Pokud je zafizeni pfipojeno k pocitaci jako vyménitelna jednotka
nebo svazek, je nutné zafizeni bezpecné odpojit od pocitace,
abyste predesli ztraté dat. Pokud je zafizeni pfipojeno k pocitaci
Windows v pfenosném rezimu, neni tfeba je bezpec¢né
odpojovat.

1 Dokoncete nasledujici krok:

» V pocitaci Windows vyberte ikonu Bezpe¢né odebrat
hardware v hlavnim panelu systému a zvolte zafizeni.

12

Informace o zafizeni


http://www.garmin.com/trip_planning
http://www.garmin.com/geocache
http://www.garmin.com/geocache
http://www.garmin.com/products/poiloader
http://www.garmin.com/products/poiloader

» V pocitaci Apple vyberte zafizeni a poté moznost File >
Eject.

2 Odpojte kabel od svého pocitace.

Technické udaje

Typ baterie Dvé baterie velikost AA (do 1,5 V;

alkalické, NiMH nebo lithiové)

Vydrz baterie Az 16 hodin

Stupen vodotésnosti IEC 60529 IPX71

Rozsah provoznich teplot -20° az 50 °C (-4° az 122 °F)

Rozsah nabijeci teploty 0az 40 °C (32 az 104 °F)

Bezpecna vzdalenost od 17,5 cm (7 palct)

kompasu
Bezdratova frekvence/ 2,4 GHz pfi jmenovité hodnoté
protokol 3,72 dBm

Dodatek

Centrum podpory Garmin

Napovédu a informace, jako jsou napfiklad navody k produktiim,
Casto kladené dotazy, videa a zakaznicka podpora, naleznete
na webové strance support.garmin.com.

Zapnuti podsviceni
Stisknutim libovolného tladitka zapnete podsviceni.

Podsviceni se zapne automaticky pfi zobrazeni alarmu a
zprav.

Volitelné prislusenstvi

Volitelné pfisluSenstvi, jako napfiklad drzaky, mapy,
pfisluSenstvi typu fitness a nahradni dily, mizete objednat na
webu na adrese http://buy.garmin.com nebo od prodejce
spole¢nosti Garmin.

tempe™

tempe je ANT+ bezdratovy snimac teploty. Snimac mulzete
pfipevnit k bezpecénostni $rilirce nebo poutku, na kterém bude
vystaven okolnimu vzduchu, takZze bude poskytovat konzistentni
zdroj prfesnych Udajll o teploté. Musite sparovat tempe se
zafizenim, aby mohly byt zobrazeny udaje o teploté z tempe.

Parovani snimact ANT+
Pred pokusem o sparovani si musite nasadit snimac¢ srde¢niho
tepu nebo instalovat snimac.

Parovani oznacuje pfipojovani bezdratovych snimacu ANT+,
napfiklad pfipojeni snimace srde¢niho tepu.
1 Umistéte zafizeni do okruhu 3 m (10 stop) od snimace.

POZNAMKA: B&hem parovani zachovejte vzdalenost 10 m
(30 stop) od ostatnich snimact ANT+.

2 V seznamu aplikaci vyberte moznost Nastaveni > Snima¢
ANT.

Vyberte snimac.
4 Vyberte moznost Vyhledavani novych.

Pokud dojde ke sparovani snimace s vasim zafizeni, zméni
se stav snimace zVyhledavani na Pfipojeno.

w

Tipy pro parovani ANT+ prislusenstvi s vasim zafizenim

Garmin

* Oveérte, zda je prislusenstvi ANT+ kompatibilni s vasim
zafizenim Garmin.

» Pred sparovanim prislusenstvi ANT+ se zafizenim Garmin se

presunte do vzdalenosti minimalné 10 m (33 stop) od jiného
prisluSenstvi ANT+.

1 Zafizeni vydrzi nahodné vystaveni vodé az do hloubky 1 m po dobu az 30 minut.
DalSi informace naleznete na webovych strankach www.garmin.com/waterrating.

» Umistéte zafizeni Garmin v dosahu 3 m (10 stop)
pFisluSenstvi ANT+.

* Po prvnim sparovani zafizeni Garmin automaticky rozpozna
prisluSenstvi ANT+ pokazdé, kdyz je aktivovano. Tento
proces probéhne automaticky po zapnuti zafizeni Garmin a
trva pouze nékolik sekund, pokud je pfislusenstvi aktivovano
a pracuje spravne.

» Po sparovani pfijima vase zafizeni Garmin data pouze
z tohoto pfisluSenstvi, takZze se mizete pohybovat v blizkosti
jiného prislusenstvi.

Odstranéni problému

Restartovani zafizeni

Pokud zafizeni pfestane reagovat, bude zfejmé nutné je
restartovat. Timto krokem nevymazete zadna data ani
nastaveni.

1 Vyjméte baterie.

2 Nainstalujte baterie zpét.

3 P¥idrzte tlacitko .

Zobrazeni informaci o zarizeni
Muzete zobrazit identifikaéni Cislo pfistroje, informace o
predpisech, verzi softwaru a licenéni dohodu.

Vyberte moznost Nastaveni > Informace.

Obnoveni vychozich hodnot vSech nastaveni
Veskera nastaveni Ize vynulovat na vychozi nastaveni od
vyrobce.

Vyberte moznost Nastaveni > Vynulovat > Smazat vSech.
nast. > Ano.

Dodatek

13


http://support.garmin.com
http://buy.garmin.com
http://www.garmin.com/waterrating

Rejstfik

A
adresy, hledani 5
alarmy
hodiny 7
namorni 10
varovné body 6
aplikace 7

B

BaseCamp 6,9, 12

baterie 1, 11
instalace 1
maximalizace 1,9
nabijeni 1
skladovani 1
vydrz 2

(g)

City Navigator 5

O

Casove zony 10

Gasy pro lov a rybolov 7

¢asy vychodu a zapadu Slunce 7
cisténi zarizeni 11, 12

D
Dalkové ovladani VIRB 6
data
prenos 7,12
ukladani 7
datova pole 7
dobrodruzstvi 6

F
format soufadnic 10

G
Garmin Connect 7
Garmin Express 11
aktualizace softwaru 11
GLONASS 9
GPS 6,9
nastaveni 9
stranka satelita 6

H
historie, odeslani do pocitace 7
hlavni menu 2
pfizpusobeni 10
HomePort 12

CH
chirp 6

|
ID zafizeni 13
informace o trase, zobrazeni 3

K
kalendar 7
kalibrace, vySkomér 4
kalkulacka 7
karabinova svorka 11
kompas 3
kalibrace 3
nastaveni 3
kurzy, ukazatel 3

M
mapy 5
aktualizace 11
méreni vzdalenosti 2
nakup 5
nastaveni 2, 3
navigace 2
orientace 2
pfiblizeni nebo oddaleni 3
mérné jednotky 10

méreni vzdalenosti 2

N
nabijeni 1
nadmorska vyska 3, 4
namorni
nastaveni 10
nastaveni vystrah 10
nastaveni 2, 3, 5,9, 10,13
zarizeni 11
nastaveni ¢asu 10
nastaveni systému 9
navigace 3
zastaveni 5

(o)

obnoveni, nastaveni 13

obrazovka, nastaveni 9

odstranéni, vSechna uZivatelska data 12
odstranéni problému 10, 13

oznameni 7

P
palubni desky 3
pamétova karta 12
pamétova karta microSD. Viz pamétova karta
parovani

smartphone 7

snimace ANT+ 13

snimace ANT+ 13
planovac cesty. Viz trasy
pocitag, pfipojeni 12
podsviceni 1,9, 13
poklady 5

stahovani 5
polohy

ulozeni 4

Uprava 4
profily 6, 11
proslé trasy 5, 6

nastaveni 5

navigace 5
prenos

proslé trasy 6

soubory 5, 6, 12
pfislusenstvi 13
pfizplsobeni zafizeni 7, 10

R
registrace produktu 11
registrace zafizeni 11

S
satelitni signaly 6

pFijem 2
sdileni dat 6
schranky s poklady 12
smartphone 7

aplikace 7

parovani 7
snimace ANT+, parovani 13
snimace ANT+, parovani 13
software

aktualizace 11

licence 13

verze 13
soubory, pfenos 5,12
stahovani, poklady 5
stopky 7
stranka satelitl 6

(2.8
& ox

Grka na zapésti 11

—

technické udaje 13
technologie Bluetooth 7
Technologie Bluetooth 9
tempe 13

teplota 13

tlacitka 1, 2

tény 9

trasové body 4
navigace 4
odstranéni 4
projekce 4
uloZeni 4
uprava 4,7

trasovy pocita¢ 3

trasy 4,5
nastaveni 11
navigace 5
odstranéni 4
Uprava 4
vytvoreni 4
zobrazeni na mapé 4

U
ukladani dat 7,12
USB 9
konektor 1
odpojeni 12
prenos soubord 12
rezim velkokapacitniho pamétového
zarizeni 12
uzivatelska data, odstranéni 12

\'

varovné alarmy 6

Vice pasem 9

vynulovani zafizeni 10

vypocet plochy 6

vyskomér 10
kalibrace 4

z

Zadej smérajdi 3

zapinaci tlacitko 2

zafizeni, registrace 11

14

Rejstik






support.garmin.com

Iz (€

Zari 2020 GUID-EA40F185-39DI-4C3B-B512-7AA823FA3DBS5 vl



	Obsah
	Úvod
	Přehled zařízení
	Informace o baterii
	Maximalizace výdrže baterie
	Zapínání režimu úspory baterie
	Dlouhodobé skladování

	Instalace baterií AA
	Instalace bateriového modulu NiMH
	Nabíjení baterie

	Zapnutí zařízení
	Tlačítka
	Vyhledání satelitních signálů

	Používání hlavních stránek
	Otevření hlavního menu
	Mapa
	Změna orientace mapy
	Měření vzdálenosti na mapě
	Nastavení mapy
	Rozšířené nastavení mapy


	Kompas
	Kalibrace kompasu
	Používání kompasu
	Ukazatel kurzu
	Navigování pomocí funkce Zadej směr a jdi
	Nastavení směru pohybu


	Trasový počítač
	Nastavení trasového počítače

	Graf nadmořské výšky
	Nastavení grafu nadmořské výšky
	Kalibrace barometrického výškoměru

	Obnovení výchozích nastavení stránky

	Trasové body, trasy a prošlé trasy
	Trasové body
	Vytvoření trasového bodu
	Projekce trasového bodu
	Navigace k trasovému bodu
	Úprava trasového bodu
	Odstranění trasového bodu

	Trasy
	Vytvoření trasy
	Úprava názvu trasy
	Úprava trasy
	Zobrazení trasy na mapě
	Odstranění trasy
	Navigace podle uložené trasy
	Prohlížení aktivní trasy
	Zastavení navigace
	Obrácení trasy

	Prošlé trasy
	Nastavení prošlých tras
	Zobrazení současné trasy
	Uložení aktuální prošlé trasy
	Vymazání aktuální prošlé trasy
	Odstranění prošlé trasy
	Navigace uloženou prošlou trasou

	Nákup doplňkových map
	Hledání adresy


	Funkce a nastavení hlavního menu
	Poklady
	Stahování pokladů pomocí počítače
	Navigace ke schránce s pokladem
	Zaznamenání pokusu

	chirp™‎
	Povolení chirp vyhledávání zařízení chirp


	Bezdrátový příjem a odesílání dat
	Nastavení varovného alarmu
	Výběr profilu
	Obsah plochy
	Výpočet velikosti plochy

	Stránka Družice
	Nastavení satelitů GPS

	Garmin Adventures
	Odeslání souborů do aplikace BaseCamp
	Vytvoření dobrodružství
	Spuštění dobrodružství

	Použití dálkového ovládání VIRB®‎
	Průměrování trasového bodu
	Spárování zařízení se smartphonem
	Připojené funkce
	Oznámení z telefonu
	Zobrazení oznámení z telefonu
	Skrytí oznámení

	Garmin Explore

	Další nástroje hlavního menu

	Přizpůsobení zařízení
	Přizpůsobení datových polí
	Datová pole

	Nastavení systému
	Nastavení satelitů
	GPS a jiné satelitní systémy

	Nastavení sériového rozhraní

	Nastavení displeje
	BluetoothNastavení
	Úprava nastavení jasu podsvícení
	Nastavení tónů zařízení
	Námořní nastavení
	Nastavení námořních výstrah

	Vynulování dat
	Změna pořadí stránek
	Přidání stránky
	Odebrání stránky

	Vlastní přizpůsobení hlavního menu
	Změna měrných jednotek
	Nastavení času
	Nastavení formátu souřadnic
	Nastavení výškoměru
	Nastavení trasování
	Profily
	Vytvoření vlastního profilu
	Úprava názvu profilu
	Odstranění profilu


	Informace o zařízení
	Aktualizace produktů
	Nastavení Garmin Express
	Registrace zařízení

	Zobrazení elektronického štítku s informacemi o předpisech a údaji o kompatibilitě
	Připnutí karabinové svorky
	Odepnutí karabinové svorky

	Připojení šňůrky na zápěstí
	Péče o zařízení
	Čištění zařízení

	Správa dat
	Typy souborů
	Instalace paměťové karty
	Připojení zařízení k počítači
	Přenos souborů do zařízení
	Odstranění souborů
	Odpojení kabelu USB

	Technické údaje

	Dodatek
	Centrum podpory Garmin
	Zapnutí podsvícení
	Volitelné příslušenství
	tempe™‎
	Párování snímačů ANT‍+
	Tipy pro párování ANT‍+ příslušenství s vaším zařízením Garmin


	Odstranění problémů
	Restartování zařízení
	Zobrazení informací o zařízení
	Obnovení výchozích hodnot všech nastavení


	Rejstřík

